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OPIS  TECHNICZNY 
 

do  projektu  budowlanego  przyłącza  wody  dla  potrzeb  Sali  gimnastycznej  z  
łącznikiem  i  zapleczem  szatniowym  przy  zespole  szkolno-przedszkolnym  w  Cisiu  
gmina  Halinów  obręb  0004  Cisie,  działka  nr.  164/205.  
 
1 . Podstawa  opracowania . 

 
Podstawę  niniejszego  opracowania  stanowi  zlecenie  inwestora – Urzędu  Gminy  w  
Halinowie  ul.  Spółdzielcza  1,  05-074  Halinów.    

 
2 . Zakres  opracowania . 
 
Zakresem  niniejszego  opracowania  objęto  odcinek  przyłącza  wody  Ø 63 PE100 
PN10  od  istniejącego  w  ulicy  Radosnej  wodociągu  Ø 110   do  pomieszczenia  
kotłowni  w  istniejącej  części  przedmiotowego  budynku.       
 
3 . Materiały  do  opracowania  projektu . 
 
- Projekt  zagospodarowania  terenu  z  wniesionym  istniejącym  aktualnie 
   uzbrojeniem  podziemnym . 
- Warunki  techniczne  zasilania  w  wodę  wydane  przez  Zakład  Komunalny  w  

Halinowie.   
- Opinia  ZUD . 
- Normy , wytyczne  techniczne , literatura  fachowa . 
 
 
4 . Projektowane  przyłącze  wody. 
 
Celem  zasilenia w  wodę budynku  sali  gimnastycznej  z  łącznikiem  i  zapleczem  
szatniowym  przy  zespole  szkolno-przedszkolnym  w  Cisiu  gmina  Halinów  obręb  
0004  Cisie,  działka  nr.  164/205  zaprojektowano  odcinek  przyłącza  wody  z  rur  
Ø 63 PE100  PN10200 PE 80  o  długości  L = 63,1 m. 
Włączenie  do  istniejącej  sieci  wodociągowej  wykonać  przy  użyciu  nawiertaki  
ciśnieniowej  samonawiercającej  Ø110/ Ø50 PE.     
Przejście  wodociągu  pod  nawierzchnią  ulicy  ulicy  Radosnej  wykonać  w  rurze  
ochronnej  stalowej  Ø 168,3 x 5,0  długości  L = 7,1 m. Wodociąg  w  rurze  ochronnej  
układać  na płozach  systemu  RACI  o  wysokości  19 mm.   
Opomiarownie  wody  odbywać  się  będzie  przy  użyciu  dwóch  wodomierzy.  Woda  
dla  celów  bytowo  gospodarczych  opomiarowywana  będzie  przy  użyciu  
wodomierza  skrzydełkowego  DN 20 mm.  Na  odgałęzieniu  dla  celów  ochrony  
p.poż  zaprojektowano  wodomierz  skrzydełkowy  DN40 mm.  Projektowane  
wodomierze  przewidziano  zainstalować  w  pomieszczeniu  kotłowni  w  istniejącej  
części  zespołu  szkolno-przedszkolnego. Na  instalacji  wody  bytowo  gospodarczej  
oraz  na  instalacji  p.poż.  za  drugimi  zaworami  odcinającymi  za  wodomierzem  po  
stronie  wewnętrznej  instalacji  zaprojektowano  zawory  antyskażeniowe  dn50  typ  
EA 291.  Trasę  i  uzbrojenie  projektowanego  przyłącza  wody  oznakować  
tabliczkami  informacyjnymi  w.g.  normy  PN-86/B-09700.  
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4 .1  Uzbrojenie  wodociągu . 
 
Uzbrojenie  przyłącza  stanowić  będzie  zasuwa   wodociągowa,  żeliwna,  kołnierzowa  
z  miękkim  klinem  uszczelniającym  umieszczona  przy  nawiertce  
samonawiercającej.  Wrzeciono  zasuwy  zabezpieczyć  porzez  zamontowanie  
obudowy  do  zasuw  oraz  skrzynki  ulicznej.  Skrzynkę  uliczną  obudować  płytą  
betonową o  wymiarach  50x50.     
 
4.2.  Próba  hydrauliczna  i  dezynfekcja  wodociągu . 
 
Wykonany  wodociąg  należy  poddać  próbie  hydraulicznej , którą  należy  wykonać  
w  oparciu   o  warunki  techniczne  wykonania  i  odbioru  robót  budowlano – 
montażowych  cz . II  „Roboty  instalacji  sanitarnych  i  przemysłowych”.  Dezynfekcję  
i  płukanie  wodociągu  wykonać  należy  zgodnie  z  wytycznymi   zawartymi    
w  „Zbiorowej  Instrukcji  MGK  z  1966 r .  Wodę  do  prób , płukania  i  dezynfekcji  
pobierać  z  istniejącej  sieci  wodociągowej. 
 
 
4.3  Posadowienie  rurociągów . 
 
Posadowienie  rurociągów  stanowić  będzie  podsypka  z  piasku  grubości  15  cm,  
którą  należy  zagęścić  i  wyprofilować  pod  układany  wodociąg.     
 
5 . Wykopy . 
 
Wykopy  dla  budowy  przyłącza  wody  przewidziano  prowadzić  sposobem  
mechanicznym . W  miejscach  skrzyżowań  z  istniejącym  uzbrojeniem  roboty  
ziemne  prowadzić  należy  sposobem  ręcznym  z  zachowaniem  szczególnej  
ostrożności . Wykopy  wykonywane  ręcznie  a  głębsze  od  1.0  m  należy  
zabezpieczyć  przy  użyciu  szalunków  systemowych.  W  przypadku  pojawienia  się  
wody  w  wykopie  przewiduje  się  jej  odpompowanie  przy  użyciu  pomp  
spalinowych  poza  teren  prowadzonych  prac. 
 
 
  6 . Uwagi  dla  wykonawcy . 
 
a/  Wykopy  prowadzone  w  rejonie  dróg  i  ulic  należy  zabezpieczyć  przez  
     ustawienie  odpowiednich  barier , pomostów  umożliwiających  komunikację 
     oraz  oświetlenie . 
       b/  Wodociąg  wykonać  zgodnie  z   warunkami  technicznymi  wykonania 
      i  odbioru  robót  budowlano – montażowych  cz . II  instalacje  sanitarne 
      i  przemysłowe  wydanie  Ministerstwa  Gospodarki  Przestrzennej  
      i  Budownictwa   oraz  zgodnie  z  warunkami  technicznymi  wydanymi  przez 
     Zakład  Komunalny  w  Halinowie. 
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O Ś W I A D C Z E N I E 
 
 
 
Zgodnie  z  art.  20  ust.  4  Prawo  Budowlane (  Dz.  Nr.  207 z  2003 r  poz.  2016                 
z  późniejszymi  zmianami  oświadczam,  że  projekt  budowlany  przyłącza  wody  dla  
potrzeb  sali  gimnastycznej  z  łącznikiem  i  zapleczem  szatniowym  przy  zespole  
szkolno-przedszkolnym  w  Cisiu  gmina  Halinów  obręb  0004  Cisie,  działka  nr.  
164/205. - sporządzono  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  oraz  zasadami  
wiedzy  technicznej. 
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